
 Platforma internetowa zawierająca informacje dla nauczycieli i kierownictwa szkół w regionie 
transgranicznym 

Online digitální platforma s informacemi pro pedagogy a management škol v přeshraničním regionu 

 
 

 
 

Karkonosze Academy of Applied Sciences v Jelení Hoře 
a 

Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola 
a Obchodní akademií v Trutnově 

 
vás zvou na polsko-český online seminář na téma: 

 
"Přírodní vědy - teorie a praxe." 

 
19. ČERVNA 2023 8:00 

Zoom platforma. Volný vstup. 

 
Pokud máte zájem, připojte se prosím ke schůzce kliknutím na odkaz níže: 

https://zoom.us/j/94443994773?pwd=dVF4RThaQmtoN1h6aVRMZk10dUQ3
QT09 

 
ID schůzky: 944 4399 4773 

Přístupový kód: GhY6AV 

 
Naše další setkání je o přírodních vědách. První přednášející, Dr. Marta Pokora-Carzyńska, představí „Zdraví 
prospěšné vlastnosti biologicky aktivních peptidů proti civilizačním chorobám“ a přednášející z České 
republiky, MA Petra Čadová, představí praktický přístup k výuce chemie s využitím ICT. 

 
Setkání je určeno ředitelům škol, učitelům, žákům, studentům, zástupcům různých zdravotnických 
zařízení a všem dalším lidem, kterým jsou témata spojená s medicínou blízká. Nejzajímavější hlasy 
z diskuse budou odměněny a zveřejněny na webu https://www.cz-pl-transedu.eu/. 

 
 Během setkání budeme hostit externí odborníky, specialisty v oblasti technologie výživy a výživy lidí i 
analýzy biologických materiálů a informatiky. Přednášky budou úvodem do diskuse o civilizačních 
chorobách a významu výživy v tomto ohledu a využití moderních technologií ve výuce chemie. 
 
 
 
Dr. Marta Pokora-Carzyńska v roce 2009. vystudovala Potravinářskou fakultu Zemědělské univerzity ve 
Vratislavi, magisterský titul v oboru technologie potravin a výživy lidí, PhD v zemědělských vědách v oboru 
technologie potravin a výživy získala v roce 2014. Při realizaci výzkumu na Katedře technologie živočišných 
surovin a managementu kvality prošla řadou specializovaných školení a stáží ke zvýšení svých vědeckých  

https://zoom.us/j/94443994773?pwd=dVF4RThaQmtoN1h6aVRMZk10dUQ3QT09
https://zoom.us/j/94443994773?pwd=dVF4RThaQmtoN1h6aVRMZk10dUQ3QT09


 Platforma internetowa zawierająca informacje dla nauczycieli i kierownictwa szkół w regionie 
transgranicznym 

Online digitální platforma s informacemi pro pedagogy a management škol v přeshraničním regionu 

 
 

 
 
kompetencí a profesní kvalifikace. V roce 2013 absolvovala semestrální vědeckou stáž na Univerzitě v 
Bologni v Itálii, díky které si rozšířila své znalosti v oblasti izolace biopeptidů a hodnocení jejich vlastností, 
mezi její vědecké a výzkumné zájmy patří otázky spojené s enzymatickou hydrolýzou proteinů, izolace a 
hodnocení vlastností peptidů a získávání proteolytických enzymů z nekonvenčních zdrojů a jejich využití k 
získání biologicky aktivních peptidů. Od roku 2016 provozuje vlastní společnost zabývající se výrobou 
tradičních a regionálních potravin v duchu slow food. 
 
Mgr. Petra Čadová vystudovala Fakultu chemicko-technologickou Univerzity Pardubice v oboru Analýza 
biologických materiálů. Absolvovala rozšířené studium učitelství informatiky na středních školách. V roce 
2019 absolvovala výkon specializovaných činností - koordinace v oblasti informačních a komunikačních 
technologií. Od roku 1998 učí na základní škole, v roce 2012 nastoupila na Vyšší odbornou školu 
pedagogickou a OA Trutnov. V současné době je zástupcem ředitele této školy 
 
 

Účastí na schůzce souhlasíte s pořizováním, používáním a šířením vašeho snímku pořadatelem akce. 
Akce byla spolufinancována v rámci programu Evropské unie: INTERREG Polsko-Česká republika přes 
hranice, z Evropského fondu pro regionální rozvoj, projekt Internetová platforma obsahující informace pro 
učitele a vedení škol v přeshraničním regionu / Online digitální platforma s informacemi pro pedagogika a 
management škol v přeshraničním kraji: CZ.11.4.120/0.0/0.0/20_032/0002839. 
 

 
 

 
 


